
Fotbalová asociace České Republiky 
Městský fotbalový svaz Ostrava, komise rozhodčích 
Nám. Svatopluka Čecha, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

 
Stránka 1 z 2 

 

 
Komise rozhodčích MěFS Ostrava 

ZÁPIS č. 15 SR 2016 - 2017 
   ze zasedání KR MěFS Ostrava konaného dne 03.05.2017 

Přítomni: p. Juřička, p. Kubánek, Němec J., Pavelek, Urbanec 

Host:  

1. Vzdělávací program rozhodčích (VPR) 
VPR probíhá dle schváleného harmonogramu. Další vzdělávání rozhodčích proběhne 
v úterý 9. 5. 2017.  

2. Nasazování rozhodčích na utkání  
KR schválila obsazení rozhodčích do 14. 5. 2017. 

3. Nominace, dohledy, omezení delegace rozhodčích, DS, omluvy 
Členové KR podali informace z utkání, kde byli vyslání na dohled za  období od 22. 4. do 
30. 4.2017. KR vybrala utkání do 14. 5. 2017, kde bude dohled členů KR.  

4. Udělení pořádkových pokut rozhodčím   
a) Neuhrazení udělených pořádkových pokut 

p. Sciskala, p. Sklář a p. Blahuta dosud nezaplatili udělené pořádkové pokuty dle zápisu 
KR č. 13 a proto byli výše uvedení rozhodčí projednání v DK – viz zápis DK č. 20-17. 

b) Udělení pořádkových pokut 

p. Majer 200,- Kč za nepotvrzení ZoÚ MěS mužů Lokomotiva – Vratimov B, žáků 
Lokomotiva – Klimkovice 

p. Blahuta  50,- Kč za chyby v zápise o utkání žáků Pustkovec – Hlučín B, neuvedení 
AR1 a AR2 

p. Müller  50,- Kč za chyby v zápise o utkání MěS mužů Lhotka – Slovan B, neuvedení 
AR1 a AR2 

p. Štorek  50,- Kč za chyby v zápise o utkání MěS mužů Hrabůvka – Řepiště B, 
neuvedení AR1 a AR2 

Rozhodčí jsou povinni uhradit pořádkovou pokutu na účet MěFS Ostrava č. 
2623137379/0800 do 15 dnů od zveřejnění tohoto zápisu. Jako variabilní symbol je nutné 
uvést své ID. Pokud pokuta nebude uhrazena ve stanovené lhůtě, budou rozhodčí předání 
k projednání do DK.  

5. Nedostatky rozhodčích v zápisech o utkání (ZoU) 
KR důrazně upozorňuje všechny rozhodčí, aby zvýšili pozornost při vyplňování údajů do 
ZoÚ. V případě nejasnosti nebo neznalosti, nechť se zeptají p. Němce Jaroslava, garant této 
oblasti za KR nebo předsedy STK Ing. Mikesky.  



Fotbalová asociace České Republiky 
Městský fotbalový svaz Ostrava, komise rozhodčích 
Nám. Svatopluka Čecha, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

 
Stránka 2 z 2 

 

 

Povinný postup rozhodčího při potvrzení ZoU vedoucími mužstev 
Rozhodčí musí zajistit okamžité doplnění údajů do ZoÚ po skončení utkání. Následně za 
osobní účasti obou vedoucích mužstev provedou všichni společnou kontrolu doplněných 
údajů rozhodčím v ZoU. V případě správnosti uvedených údajů, bude ZoU vedoucími 
potvrzen.  
Tato povinnost vedoucích mužstev je také uvedena v „Komuniké STK“ č. 14 a 15 část VI. 
Organizační, kde je upozornění všem oddílům, že vedoucí mužstev jsou povinni potvrdit 
ZoU osobně.  

Nelze řešit potvrzení údajů v ZoU tak, že vedoucí mužstva předá rozhodčímu písemný 
podklad pro potvrzení údajů ZoU, rozhodčí za něj potvrdí ZoU a vedoucí mužstva opustí 
stadion dříve, než byl ZoU uzavřen.   
Rozhodčím i oddílům budou za postup podle předchozího odstavce udělovány finanční 
pokuty.   

Další nedostatky v ZoU 
- neuvedení oddílových (laických) asistentů rozhodčího, 
- neuvedení hracího povrchu, 

- chybí výsledek poločasu, 
- neuvedené odměny za utkání, 

- oddílový AR je uveden v zápise jako trenér. 
KR žádá všechny rozhodčí, aby věnovali zvýšenou pozornost vyplňování povinných údajů 
do ZoU. Případné nedostatky, které zjistí po uzavření ZoU vedoucími, oznámili (řešili) 
okamžitě se zástupcem STK. Za chybějící údaje v ZoU bude rozhodčím udělena ze strany 
KR pořádková pokuta. 

6. Získávání nových rozhodčích FAČR akce „ Pískej, mávej, rozhoduj“ 
Zájemce kontaktuje p. Urbance, poté bude nový zájemce zařazen do programu VPR.  

7. Finále poháru MěFS Ostrava dne 3. 5. 2017 v Ludgeřovicích 
KR děkuji rozhodčím utkání za kvalitní výkon i za reprezentaci práce všech rozhodčích 
v rámci MěFS Ostrava.  

 

Další KR se bude konat ve středu 17. 5. 2017 v 16 hodin. 
 
V Ostravě dne 3. 5. 2017      Zapsal:  Ing. Urbanec 

 


